
  

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. Rodari 
SOVERIA MANNELLI (CZ) – IT  

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini – 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 

Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60, tel. 0968-82.90.16 

Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla, tel. 0968-66.29.46 

Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 

Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone, tel. 0968-52.37.61 

Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 

 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 

Codice Fiscale: 99000240798 

Sito Web: http://www.icrodarisoveria.edu.it 

Telefono: 0968 – 662186  Fax: 0968 – 666722  

E-Mail: czic81500q@istruzione.it   

Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

Prot. n. 232         VI/3            Soveria Mannelli, 26/01/21 

 

CIG: Z75305C443 

All’Albo 

Sul sito web della scuola 

Oggetto: Determina a contrarre per l'affidamento diretto di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del Decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50 – Incarico di Dpo anno 2021  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Pa-
trimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.;  

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1990 n. 275 (Regola-
mento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolasti-
che, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59);  

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, N. 129, “Regolamento recante istruzioni ge-
nerali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";  

VISTO   il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO   il D.Lgs. n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO   il Decreto Lgs. n. 56/2017 dell’art.36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016;  

VISTO   il Regolamento generale sulla protezione dei dati – Unione Europea 
2016/679 (GDPR) art. 37 e seguenti;  



  

 

 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini – 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 

Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60, tel. 0968-82.90.16 

Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla, tel. 0968-66.29.46 

Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 

Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone, tel. 0968-52.37.61 

Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 

 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 

Codice Fiscale: 99000240798 

Sito Web: http://www.icrodarisoveria.edu.it 

Telefono: 0968 – 662186  Fax: 0968 – 666722  

E-Mail: czic81500q@istruzione.it   

Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

ACCERTATA  la necessità di procedere al conferimento dell’incarico per il ruolo di Data 
Protection Officer per l’anno solare 2021;  

VISTO   che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti 
e servizi corrispondenti al fabbisogno;  

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di adempiere agli obblighi isti-
tuzionali del citato regolamento europeo;  

VISTO   l’avviso prot. n. 3553 VI/9 del 30/10/2019 per la selezione di un esperto 
interno in qualità di (Responsabile della Protezione dei dati) è andato de-
serto; 

RITENUTO   di optare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, 
in quanto il valore economico risulta tale che per il suo affidamento non 
si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o pro-
cedura comparata, ovvero che l’affidamento per il servizio richiesto è 

compreso nel limite di cui all’art. 125 del comma 11 del D.L. 163/2006, 
così come modificato dall’art. 36 del D.LGS. 50/2016 e dal DL.vo n. 56/17 

disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16;  

CONSIDERATO che il Dott. Malizia Emilio ha già ricoperto tale incarico nell’anno 2019 e 
2020 con professionalità ed efficacia, e verificata la disponibilità dello 
stesso professionista a proseguire l’incarico di RPD/DPO presso l’I.C. 

“G.Rodari” di Soveria Mannelli; 

VISTO   il Programma Annuale 2021 in corso di approvazione;  

PRESO ATTO  che il costo previsto per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021 è di €. 
500,00 omnicomprensivo;  

ACCERTATA  la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di Attività A02 fun-
zionamento amministrativo e.f. 2021;  

VISTO   il CIG Z75305C443 acquisito da questa stazione appaltante;  

VISTA  la proposta presentata dal Dott. Malizia Emilio; 

 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, al conferimento dell’incarico per il ruolo 
di Data Protection Officer con affidamento diretto al dott. EMILIO MALIZIA;  

2. di quantificare il valore della spesa in €. 500,00 omnicomprensivo;  

3. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica in regime di split payment;  

4. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria. La spesa graverà sulla scheda di Attività 
A02.  



  

 

 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini – 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 

Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60, tel. 0968-82.90.16 

Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla, tel. 0968-66.29.46 

Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 

Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone, tel. 0968-52.37.61 

Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 

 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 

Codice Fiscale: 99000240798 

Sito Web: http://www.icrodarisoveria.edu.it 

Telefono: 0968 – 662186  Fax: 0968 – 666722  

E-Mail: czic81500q@istruzione.it   

Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

5. alla presente procedura è assegnato, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i, il se-
guente Codice Identificativo di Gara: Z75305C443. Il codice CIG sarà evidenziato in 
tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che nell’ordi-
nativo di pagamento  

6. di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A. per la regolare esecuzione;  

7. Responsabile del Procedimento. Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs n. 50/2016 
e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento 

il Dirigente Scolastico Dott. Antonio Caligiuri.  

 
 

 
            Il Dirigente Scolastico 

                                        Dott. Antonio Caligiuri 
                Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                        ex art.3, c.2, D.Lgs 39/93 

     


